ACTA DE LA REUNIÓN DEL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA ELECTRÓNICA CELEBRADA EL DÍA 6 DE MAYO DE 2020 (ACTA N.º 152 LIBRO 4)

Se inicia la sesión extraordinaria en segunda convocatoria a las 10:10 horas del día 6 de mayo de 2020 a través de la plataforma virtual Google Meet institucional de la Universidad de Málaga.

Relación de asistentes

Personal Docente y/o Investigador con vinculación permanente y Profesores Ayudantes Doctores

- D. Alfonso Ariza Quintana
- D. Fabián Arrebola Pérez
- D. Antonio Bandera Rubio
- D. Eduardo Casilari Pérez
- D. José Manuel Cano García
- D. Antonio Díaz Estrella
- Dña. Almudena Díaz Zayas
- Dña. Carmen García Berdonés
- D. Francisco García Lagos
- D. Francisco Javier González Cañete
- D. Martín González García
- Dña. Eva González Parada
- D. Juan Ramón Heredia Larrubia
- D. Ignacio Herrero Reder
- D. Gonzalo Joya Caparrós
- D. Luis Molina Tanco
- D. José Luis Navas Borrero
- D. Juan Pedro Peña Martín
- D. Eduardo Pérez Rodríguez
- D. Arcadio Reyes Lecuona
- D. Juan Antonio Rodríguez Fernández
- D. Juan Manuel Romero Jerez
- D. Ricardo Ron Angevin
- Dña. Margarita Ruiz García
- D. Francisco José Sánchez Pacheco
- D. Pedro Sotorrío Ruiz
- Dña. Concepción Téllez Labao
- Dña. Carmen de Trazegnies Otero
- Dña. Cristina Urdiales García
- D. Gabriel Valencia Miranda
- D. Francisco Javier Vizcaíno Martín

Personal Docente y/o investigador Doctor sin vinculación permanente y resto de Personal Docente y/ o investigador No Doctores

- D. Daniel Jiménez Mazure
- D. Rafael Moreno Sáez

P.A.S.

- D. Arturo Assuncao Gil
- D. Francisco Gabriel Báez Moya
- D. Ernesto Rivas Montoya
- Dña. Noelia Romero Ruiz

Alumnado

- D. José Borja Castillo Sánchez
- Dña. Noelia Gálvez Ortiz
- D. Carlos Moreno Zayas
- Dña. Miriam Vacas Cisneros

EXCUSAN SU ASISTENCIA:

Personal Docente y/o Investigador con vinculación permanente y Profesores Ayudantes Doctores

- D. Juan Pedro Bandera Rubio
- D. Alberto Poncela González
- Dña. Davinia Trujillo Aguilera

Personal Docente y/o investigador Doctor sin vinculación permanente y resto de Personal Docente y/o investigador No Doctores

P.A.S.

_

Alumnado

D. Manuel Ferreira Lorenzo

Orden del día

1. Propuesta y aprobación, si procede, de las adendas para la modificación de las guías docentes de manera extraordinaria para el curso 2019/20 como consecuencia de las adaptaciones que se han tenido que realizar para pasar la docencia presencial a no presencial motivada por la incidencia del COVID-19 en la suspensión de actividades presenciales en la Universidad de Málaga.

Acuerdos adoptados

1. Propuesta y aprobación, si procede, de las adendas para la modificación de las guías docentes de manera extraordinaria para el curso 2019/20 como consecuencia de las adaptaciones que se han tenido que realizar para pasar la docencia presencial a no presencial motivada por la incidencia del COVID-19 en la suspensión de actividades presenciales en la Universidad de Málaga.

El Director de Departamento, D. José Luis Navas Borrero, presenta la propuesta al Consejo de Departamento, propuesta que ya se había enviado, previa revisión anticipada de la Comisión de Docencia del Departamento, a los miembros del mismo junto con la convocatoria extraordinaria, y pregunta a los asistentes si tienen alguna sugerencia que realizar a la propuesta. Así mismo presenta un informe que, a requerimiento de la Sala de Coordinación Vicerrectorado de Estudios – Departamentos, debe acompañar a la aprobación de estas adendas, sobre la adaptación de la docencia en línea de las asignaturas impartidas en el Departamento y que, igualmente, se remitió antes de la celebración de este Consejo de Departamento, para su consulta. Presenta, además, un párrafo a añadir al informe enviado, relativo a las medidas tomadas para la adecuación y configuración de puestos de laboratorio para el acceso remoto en la adaptación a la docencia no presencial.

Ningún miembro del Consejo de Departamento asistente a la reunión se pronuncia en contra de la propuesta por lo que el Director de Departamento solicita su aprobación por asentimiento.

El Consejo de Departamento aprueba por asentimiento la propuesta presentada.

No habiendo más asuntos que tratar, el Director del Departamento agradece a todos la participación en el Consejo y se cierra la sesión a las 10:15 horas.

Málaga a seis de mayo de 2020

Fdo: José Luis Navas Borrero Director del Departamento Fdo: Francisco Javier Vizcaíno Martín Secretario del Departamento